
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TÂM 

 

Số:          /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Minh Tâm, ngày       tháng 01 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội thi trưng bày mâm cỗ ngày Tết chủ đề “Xuân yêu thương,  

Tết đoàn viên” chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2025) và mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 

 

  

Thực hiện Kế hoạch 137/KH-UBND ngày 30/12/2024 của UBND xã Minh 

Tâm về tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025; 

 UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi trưng bày mâm cỗ ngày Tết với 

chủ đề “Xuân yêu thương, Tết đoàn viên” chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2025) và mừng Xuân Ất Tỵ năm 

2025, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Thiết thực chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 – 03/02/2025) và mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

 - Nhằm giữ gìn và phát huy nét đẹp văn hóa, ý nghĩa ngày Tết cổ truyền Việt 

Nam thông qua hình ảnh mâm cỗ dâng cúng tổ tiên trong dịp đầu năm mới; góp phần 

giáo dục đạo lý “uống nước, nhớ nguồn”, tỏ lòng hiếu kính với ông bà tổ tiên và thể 

hiện lòng hiếu khách của người Việt Nam. 

 - Tạo không khí phấn khởi, vui tươi, an lành trong những ngày giáp Tết.  

 2. Yêu cầu 

 - Hội thi được tổ chức trang trọng với quy mô phù hợp, thiết thực, hiệu quả 

và tiết kiệm, đảm bảo đúng tiến độ đã đề ra, đồng thời tạo không khí sôi nổi, phấn 

khởi trong toàn thể cán bộ và Nhân dân. 

 - Đảm bảo mang tính tuyên truyền, giáo dục cao, vui tươi, an toàn, tiết kiệm 

và đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.  

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

 1. Thời gian: Dự kiến bắt đầu từ 15h00’ đến 17h30’ ngày 19/01/2025 (nhằm 

ngày 20 tháng Chạp năm Giáp Thìn), cụ thể như sau: 

 - Từ 15h00’ – 16h00’: Các đội tiến hành trưng bày mâm cỗ. 

 - Tự 16h00’ – 17h30’: Ban giám khảo chấm điểm các phần thi.  

 2. Địa điểm: UBND xã Minh Tâm. 

 III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG 
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1. Đối tượng: Cán bộ, đoàn viên, thanh niên, hội viên các đoàn thể, nhân dân 

trên địa bàn xã. 

2. Số lượng: Dự kiến 10 đội thi, mỗi đội gồm 5 thành viên, phân bổ cụ thể 

như sau: 

- Mỗi ấp/sóc tham gia trưng bày 01 mâm cỗ, tổng 07 mâm cỗ. 

- Trường TH-THCS Minh Tâm: 01 mâm cỗ. 

- Trường Mầm non Minh Tâm: 01 mâm cỗ. 

- Công đoàn xã và Trạm Y tế xã: 01 mâm cỗ. 

IV. NỘI DUNG, THỂ LỆ THI 

1. Nội dung  

- Mỗi đội thực hiện trưng bày, trang trí 01 mâm cỗ ngày Tết với chủ đề “Xuân 

yêu thương, Tết đoàn viên”, thể hiện được không khí ngày Tết cổ truyền của dân 

tộc, mang tính sáng tạo và thể hiện được những thông điệp ý nghĩa riêng tùy theo 

từng vùng miền. 

- Các món ăn: bán các món ăn dân dã, đậm đà hương vị Tết, thể hiện được 

nét đặc trưng ẩm thực của các vùng miền; đảm bảo an toàn thực phẩm, vệ sinh 

khu vực thi sạch sẽ trong suốt quá trình tham gia hội thi.  

- Giải thưởng sẽ được trao trong chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng 

Xuân diễn ra vào lúc 19 giờ cùng 19/01/2025.  

2. Thể lệ 

- Thời gian thực hiện trang trí, trưng bày: 60 phút. 

- Mỗi đội cử 01 thành viên tham gia thuyết trình với thời gian 05 phút/đội. 

3. Thang điểm: Theo thang điểm 100 điểm, tối đa 100 điểm.  

- Chất lượng món ăn: 50 điểm 

- Trình bày, trang trí: 30 điểm 

- Thuyết trình: 20 điểm. 

* Lưu ý: Ban tổ chức sẽ bố trí khi vực dự thi của từng đội và cung cấp 01 bàn 

để các đội thực hiện trang trí, các nội dung khác do các đội tự chuẩn bị; đồng thời 

hỗ trợ kinh phí 500.000 đồng/đội thi.  

V. BAN GIÁM KHẢO 

1. (Ông) Nguyễn Văn Tâm – Phó Bí thư TT.Đảng ủy - Trưởng ban; 

2. (Ông) Nguyễn Quốc Trung – Phó CT.UBND xã  - Phó ban; 

3. (Bà) Phạm Thị Trà – Chủ tịch UB.MTTQVN xã  - Thành viên; 

4. (Bà) Lê Thị Ánh Nguyệt – Chủ tịch Hội LHPN xã - Thành viên; 

5. (Ông) Phạm Phương Nam – Trạm trưởng TYT xã - Thành viên; 
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VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- 01 Giải Nhất:  500.000 đồng/giải; 

- 01 Giải Nhì:  300.000 đồng/giải; 

- 01 Giải Ba:  200.000 đồng/giải; 

- 02 Giải Khuyến khích: 100.000 đồng/giải; 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – Xã hội, phụ trách Đài truyền thanh xã 

Tham mưu tổ chức hội thi, chuẩn bị địa điểm, âm thanh, …; soạn thảo các 

biểu mẫu chấm điểm, … 

Lập dự trù kinh phí, phối hợp Công chức Tài chính – Kế toán xã thẩm định, 

quyết toán theo đúng quy định. 

Viết tin, bài tuyên truyền về hội thi trên các phương tiện thông tin đại chúng 

(hệ thống loa truyền thanh, trang thông tin điện tử, trang Fanpage “Bản tin Minh 

Tâm”, các nhóm Zalo ấp/sóc, …). 

2. Công chức Tài chính – Kế toán xã: Phối hợp với Công chức Văn hóa - 

Xã hội xã, tham mưu UBND xã bố trí kinh phí thực hiện các hoạt động; thanh toán, 

quyết toán kịp thời đúng quy định  

3. UB.MTTQVN xã và các đoàn thể xã: Tuyên truyền về hội trên các trang 

mạng xã hội và nhóm Zalo của ban ngành, đoàn thể; vận động toàn thể hội viên, 

đoàn viên tích cực tham gia hội thi, góp phần tạo không khí sôi nổi, phấn khởi. 

4. Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã: Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh, 

trật tự trong suốt thời gian trước, trong và sau chương trình văn nghệ. 

5. Trạm Y tế xã 

- Phối hợp với Công đoàn xã thành lập đội hình tham gia hội thi; 

- Kiểm tra, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong quá trình diễn ra hội thi. 

6. Công đoàn xã: Vận động công đoàn viên, phối hợp với Trạm Y tế xã thành 

lập đội hình tham gia hội thi. 

7. Các trường học trên địa bàn xã: Thành lập đội hình tham gia hội thi; vận 

động, tuyên truyền rộng rãi ý nghĩa hội thi đến toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh 

của trường.  

8. Ban quản lý các ấp, sóc: Tuyên truyền, thông báo về hội thi đến đông đảo 

quần chúng Nhân dân trên địa bàn khu dân cư; Thành lập đội thi tham gia hội thi 

theo đúng nội dung, thể lệ quy định trong kế hoạch.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội thi trưng bày mâm cỗ ngày Tết với chủ đề 

“Xuân yêu thương, Tết đoàn viên” chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2025) và mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 của 
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UBND xã, đề nghị các cá nhân và ban ngành, đoàn thể có liên quan nghiêm túc triển 

khai thực hiện./.  

 
Nơi nhận: 

- Đảng ủy – HĐND xã 

- CT, PCT.UBND xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể xã; 

- Các trường học; 

- BQL ấp/sóc; 

- Lưu VT. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

Hoàng Ngọc Giang 
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